usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAPUA APROVOU e ele SANCIONA 
e PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Art. 1°- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 

vigente, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 79.876,46 (setenta e nove mil, 

oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos), para custear o Fundo Municipal 

de Assistência Social. 

Parágrafo Primeiro - A entidade denominada Associação dos Usuários do 

Centro Comunitário Urbano de Parapuã receberá o valor de R$ 27.093,64 (vinte e sete mil, 

noventa e três reais e sessenta e quatro centavos), previsto para a Proteção Social Básica, 

com divisão em partes iguais para ser utilizado em Recursos Humanos e Custeio. 

Parágrafo Segundo - A entidade denominada Lar dos Velhos a receber o valor 

de R$ 52.782,82 (cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois 

centavos), previsto para a Proteção Social Especial, com finalidade exclusiva de custeio. 

Art. 2°- Os recursos necessários à execução desta Lei decorrerão das dotações 

abaixo especificadas: 

Órgão: 02 — Executivo 
Unidade: